

## RTU studiju kurss "Muitas procedūras un režīmi (studiju projekts)"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

**Vispārējā informācija**

Kods	IMP718
Nosaukums	Muitas procedūras un režīmi (studiju projekts)
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Aivars Gulbis - Docents (praktiskais)
Mācībspēks	Rīta Rauda - Augstskolas darbinieks ar uzņēmuma līgumiem
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Studiju darbs ir rakstveidā noformēts patstāvīgs analītisks pētījums mācību priekšmeta ietvaros, kura slēdzieni ir bāzēti uz literatūras un konkrētu datu apskatu. Pētījumu daļas uzdevums ir parādīt pētāmā muitas darbības procesa, muitas procedūru, muitas kontroles praktisko norisi muiņā. Studentam nepieciešams izstrādāt priekšlikumus atklāto problēmu novēršanai. Studiju projektu jāaizstāv pēc mācību priekšmeta apgūšanas.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studentam jāprot demonstrēt teorētisko zināšanu praktisko pielietojumu, kā arī teorētisko jēdzienu un metodoloģijas pārziņāšanu un izvēlētajās jomās izpētes prasmi. Jādemonstrē prasme noteikt un risināt ar muitas administrēšanu saistītas problēmas. Jāparāda sistēmisku teorētisku pieeju studiju darba izstrādē un jāparāda prasmi lietot studiju darba izstrādes nolūkam pieejamās informācijas tehnoloģijas un teorētiskās zināšanas attiecīgajā studiju priekšmetā. Jāspēj izdarīt pamatotus un oriģinālus secinājumus un izstrādāt reālus praksē izmantojamus priekšlikumus.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studiju darbs ir rakstveidā noformēts patstāvīgs analītisks pētījums mācību priekšmeta ietvaros.
Literatūra	1) Starptautiskie normatīvie dokumenti (KIOTO, CMR, TIR, ATA un CITES konvencijas). 2) Savienības Muitas kodekss (SMK) (EPP regula Nr. 952/2013). 3) SMK Komisijas Deleģētā regula (DA) (regula Nr. 2015/2446) 4) SMK Komisijas Īstenošanas regula (IA) (regula Nr. 2015/2447). 5) Padomes regula (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 6) PADOMES REGULA (EK) Nr. 1186/2009 (2009. gada 16. novembris), ar kuru izveido Kopienas sistēmu atbrīvojumiem no muitas nodokļiem 7) LR Muitas likums, stājies spēkā 01.05.2004. 8) Likums „Par Valsts ieņēmumu dienestu”, „Latvijas Vēstnesis”, Nr.105, 1993. 9) A.Gulbis, A.Čevers, Muitas darbības pamati, RTU, R, 2006. - 2014. 10) ES, PTO un LR dokumenti internetā: www.am.gov.lv, www.likumi.lv, www.fm.gov.lv, www.vid.gov.lv
Nepieciešamās priekšzināšanas	Nepieciešamas priekšzināšanas, kas iegūtas speciālajos mācību priekšmetos.

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Vispārējās prasības studiju darba rakstīšanai	6	0	0	0
Studiju darba daļu un sadaļu raksturojums	6	0	0	0
Prasības studiju darba noformējumam	6	0	0	0
Prezentācijas materiālu izstrāde	6	0	0	0
Studiju darba aizstāvēšana	8	0	0	0
<b>Kopā:</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj formulēt pētījuma objektu, priekšmetu, problēmas, hipotēzi.	Students raksta studiju darba ievadu. Pasniedzējs vērtē kā studiju darba sastāvdaļu, ņemot vērā ievada kvalitāti studiju darba kopvērtējuma atzīmē.
Spēj sniegt pētāmās problēmas teorētisku un praktisku pamatojumu, formulēt likumsakarības, pielietojot mūsdienu informācijas tehnoloģijas	Students raksta teorētiski-analītisko daļu. Pasniedzējs vērtē kā studiju darba sastāvdaļu, ņemot vērā ievada kvalitāti studiju darba kopvērtējuma atzīmē.
Spēj lietot dažādas muitas darbības analīzes metodes un risku prognozēšanai, parādīt novitātes elementus, formulēt zinātniskos rezultātus	Students raksta praktisko aprēķinu daļu. Pasniedzējs vērtē kā studiju darba sastāvdaļu, ņemot vērā ievada kvalitāti studiju darba kopvērtējuma atzīmē.

Spēj izdarīt pamatotus un oriģinālus secinājumus un izstrādāt reālā praksē pielietojamus priekšlikumus.	Students raksta secinājumus un priekšlikumus. Pasniedzējs vērtē kā studiju darba sastāvdaļu, ņemot vērā ievada kvalitāti studiju darba kopvērtējuma atzīmē.
Spēj noformēt darbu atbilstoši prasībām, sagatavot prezentācijas slaidus un aizstāvēt darbu.	Students prezentē darbu komisijas priekšā. Darbs tiek vērtēts ar atzīmi.

***Studiju kursa plānojums***

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	0.0	0.0			*